
Zarządzenie Nr 7 

Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 24 lutego 2014r. 

 

w sprawie refundacji kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów 

korygujących wzrok przy pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych 

w monitory ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) w związku z art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 4 

ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011 r., Nr 212, 

poz. 1263 z późn. zm.)
1
  zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Pracownikowi Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie 

Wlkp., zwanej dalej „Wojewódzką Stacją” użytkującemu w czasie pracy monitor ekranowy 

przez co najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy, przysługuje zwrot kosztów 

zakupu okularów  korygujących wzrok, zgodnie z zaleceniem lekarza, w wysokości 150 zł. 

(sto  pięćdziesiąt złotych). 

 

§ 2.1. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących, o którym mowa w § 1 przysługuje: 

1) pracownikowi skierowanemu na badania profilaktyczne, w ramach których lekarz 

okulista zalecił używanie okularów do pracy z monitorem ekranowym; 

2) pracownikowi skierowanemu przed upływem terminu ważności badań okresowych, na 

ponowne badania kontrolne w związku z pogorszeniem stanu wzroku, w ramach których 

lekarz okulista zalecił używanie okularów do pracy z monitorem ekranowym; 

3) pracownikowi skierowanemu przed upływem terminu ważności badań okresowych, na 

ponowne badania kontrolne w związku z pogorszeniem stanu wzroku, w ramach których 

lekarz okulista zalecił zmianę szkieł. 

2. Skierowanie na badanie profilaktyczne, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

następuje na pisemny wniosek pracownika. 

 

§ 3.1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, o którym mowa 

w § 1, jest złożenie przez pracownika pisemnego wniosku skierowanego do Dyrektora 

Wojewódzkiej Stacji o refundację kosztów zakupu okularów korygujących, do którego należy 

dołączyć: 

1) kserokopię skierowania na badania profilaktyczne; 

2) kserokopię zalecenia lekarza o potrzebie stosowania okularów, wydanego na podstawie 

badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach badań profilaktycznych; 

3) rachunek z zakładu optycznego z wyszczególnieniem rodzaju wprawionych szkieł. 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2012 r. poz. 460 i 892, z 2013 r. poz. 2. 



2. Zaakceptowany przez Dyrektora Wojewódzkiej Stacji wniosek wraz z załącznikami, o 

których mowa w ust. 1 pkt 1-3, zostaje skierowany do Oddziału Ekonomicznego w celu 

realizacji. 

 

§ 4. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących, o którym mowa w § 1 nie 

przysługuje w przypadku: 

1) zniszczenia mechanicznego opraw lub szkieł bądź całych okularów, za które pracownik 

otrzymał refundację, 

2) zagubienia okularów, za które pracownik otrzymał refundację. 

 

§ 5. Zwrot kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów korygujących wzrok 

przy obsłudze monitora ekranowego następuje na rachunek bankowy pracownika. 

W przypadku jeżeli pracownik nie posiada konta bankowego, zwrot kosztów następuje 

w kasie Wojewódzkiej Stacji. 

 

§ 6.Traci moc Zarządzenie Nr 5 Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp. z dnia 12 grudnia 2008 r. w sprawie refundacji 

kosztów poniesionych w związku z zakupem okularów korygujących wzrok przy pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 


